In libro mineraliū i aarō z euax m̄ta filia z alia
luenies. **M**odus autē agēdi his in hoc cōsistit. ut
p effectu bono deferens sit mundus ab omni corpo-
ris pollutione. **E**xplīcīt.

Idetur dicere Isidorus Lycanē h̄e in capite
lapidē nobilissimē virtutis: z ē albi coloris quē
q̄ tritū dederit bibere strāguriosis pfecte soluit vrinā
z brevis sanat. Utē soluit q̄rānā itē tollit albuginez
oculoz. itē si mulier pgnās eū portauerit sup se non
amitteret fetuz. item valet pificis caro pisazz cocta; et
comesta itē puluis ipsaz vafiarum cū corticibus cō-
fert sicubus z cū aliqbus granis piperis. s. sicubus z
cōdilomatibus que nascūtur in aro. similiter ipē crus-
de cū corticib⁹ pistate rūpunt apostremata matura.
Liber tertius Alberti magni. z de virtutibus ani-
malium quorundam.

Cum supiū dictū sit d̄ quibusdā effectibus can-
satisvirtutelapidū quorūdam. z de eoꝝ mira-
bilia efficacia sine opatione. Hunc dicendū est in isto
capitulo de quibusdam effectib⁹ causatis a quibus-
dam animalibus.

Aquila	Experiolus	Pellicanus
Lasso	Leo	Lorūus
Bubo	Foca	Hiluus
Hircus	Anguilla	Turtur
Camelus	Mystella	Talpe
Lepus	Vppupa	Merula

Aquila suis satis nota ē chaldeis z voraz dī z a-
grecis. Rumbicus Resert aaron et euax q̄ mirabilē
bz naturā sive virtutē. q̄ si ei⁹ cerebrū puluerizet z cū
succocicute misceat ex hoc comedētes statī se capiat
p capillos. nec se dimittet donec acceptū portauerit
Hui⁹ autē effect⁹ rō ē q̄r cerebrū illū calidissimū: ē ita

¶ gñat vtutē fantasticā obturādo meatus p sumum
¶ Lasso ē aīal satis notū. a chaldeis vōr̄. n. s rapa
a grecis ḥyo orgalo dī de hoc dī Tarō q̄ si pedes ei⁹
ab aliq̄ ferātur nūq̄ verabitur. s̄ sp̄ pgredi appetet
Itē gestās pedes cius sp̄ vincet. et ab inimicis suis
timebit. ⁊ dicit q̄ dexter ei⁹ ocul⁹ in corio lupi inno-
latus reddit hoīem placētem graciosum et benignū
et si ex p̄dictis rebus facit cibus vel puluis i cibo alī-
cui datus multū diligitur ab eo ll̄oc aut̄ vltimū tpe
nō et exptum est et si predicta confectio ponatur in
fimo fient vermes venenosī de q̄bus si aliquis come-
derit statim dormiet. ⁊ nō poterit excitari nisi donec
suffumigetur aristologia et mastice.

¶ Bubo avis est satis nota q̄ a chaldeis magi dī et
a grecis hy. op⁹. ll̄uius avis mirabiles sunt vtutes.
Si ei cor eius cū dextro pede eius super dormientes
ponatur stat̄ tibi dicet q̄cqd fecerit ⁊ q̄cqd ab eo iter
rogaueris. et hoc a nostris fratribus expertū est mo-
derno tempore: ⁊ si hoc iterū sibi ponat q̄s sub aſcel
la nullus canis ei latrabit sed obmutescet. et si cōiun-
ctio predictoꝝ cum alla sua suspendatur ad arboreꝝ
aues p̄gregabuntur ad arborē. ll̄ycus est bestia fa-
tis nota A chaldeis Erbichi a grecis massai appella-
tur. si sanguis eius accipiatur tepidus cū aceto et se-
nationis succo et sil cum vitro buliat reddit vitrum
molle ad modum pastē poteritq̄ proiici contra murꝝ
vel parietem nec frangetur. ⁊ si predictū compostū
invase ponatur et de hoc vnguaf facies / res mirabi-
les et horribiles apparebunt ⁊ videbitur ei q̄ debe-
at mori. et si predictū in igne ponatur et ibi sit aliq̄s
caducus apposito lapide Magnete statim cadet ad
terram sicut mortuus. et si ei detur aqua anguillarū
ad potandum statim curabitur.

Camelus est animal satis notum. a chaldeis ei Lyboi. a grecis Iaphim vocatur. Si ei sanguis super caput ponatur in pelle stellis stellis lucetibus videbitur quod sit ille gigas et quod ei caput in celo. Et hoc dicitur in libro Alchorat ab Hermete. Et si ex hoc aliquis comedenter statim exibit de sensu. Et si lucerna ei sanguineuncta accedita tur videbitur quod oes homines circumstantes habent caput camelorum dum non sic lumine extrinsecum alterius candeat. **L**epus est animal satis notum. a chaldeis. Celerellum a grecis vero Onolosam nomen vocatur. cuius virtus mirabilis refertur. Dixit enim eus et Aaron quod pedes eius iuncti cum lapide alias capite merule mouent hoies ad audaciam ita quod non timet mortem. et a sinistro brachio alligatus perget quo voluerit et tunc redabit absque piculo. et si canis defecat ad comedendum cum corde mustelle de cetero non vociferabit. etiam si interficeretur. **E**xperiolus est animal satis notum. Unus ei si subburatur et consolatur ut detur in cibo alicui equo non comedet per triduum et si predictum ponatur cum aliquatuolo trebetini erit lucidum. et secundum fiet quasi nubes et sanguis si proiecias in aqua aliquatuolum fiet tonitruum horribile. **L**eo est animal satis notum. a chaldeis Halam vocatur a grecis beruth. Si ex eius pelle flant corrigere percutitus ex illis non timebit hostes. et si de eius carnibus quis comedenter et de eius aqua biberit per tres dies curabitur a febre quartana et si eius oculi sub assella ponatur vel portetur. oes bestie inclinato capite sus imma terga fuge dabuntur. **F**oca est piscis satis notus a chaldeis daulatur a grecis laboris. hic piscis diuerte nature. Si ei lingua eius accipias et cum aliquatuolo de corde eius in aqua ponatur per certo congregabunt ibi pisces et si sub assella portaueris nullum iudicio contra te victoriam habere poterit iudicem benignum et suauem habebis.

Anguilla ē piscis sat̄ not̄. **H**ui⁹ aut̄ pulvult evap
et baron mirabile sunt p̄tutes. Si em̄ moriatur defe-
ctu aq̄ corpe ītegro remanēte et accipias acetū forte
et misceas sanguinis vulturis et ponaf sub armo in ali-
quo loco ōes quotquot fuerint recuperabūt vitā sicut
pri⁹ habuerit. Et si vermis ei⁹ āguille extrahaſ et in
p̄dicta ſeffiōe ponaf p̄ mēsem vni vermis mutabilē
in anguillā nigerrimā. de q̄ si q̄s comedērit morietur
Custella ē aſal sat̄ not̄. si cor hui⁹ aſalis come-
dāt adhuc eo palpitate facit ſcire futura et si d̄ corde
cū ocl̄is et ligua canis aliq̄s comedat amittet vocē.
Cappupa ē auis sat̄ nota. a chaldeis boi dicta et
a grecis Iſfō. Ocl̄i ei⁹ geſtati faciūt hoiem grossū. et
ocli ei⁹ ferāt corā pectorē ōes ei⁹ imici pacificabunc
et caput ei⁹ i bursa tua habuer̄ nō poteris decipi ab
aliquo mercatore. hoc aut̄ exptū ē a fr̄ib⁹ nr̄is hodie
Chellican⁹ ē auis sat̄ nota. a chaldeis voltri dr̄a
grecis Iphylati. **H**ui⁹ p̄t⁹ mirabilis ē. Si ei⁹ pullis
terciatūr dū tū cor eoz nō frāgaf. et de ei⁹ ſāguie ac-
cipiat et tepid⁹ i ore pulloꝝ ponaf ſtatī ſumūt vitā ſi-
cut prius. Si ſuspendatur ad collū alicuius auis ſp̄
volabit donec cadat mortua: ex dexter eius ſubſimo
calido ponatur poſt tres menses ex humore et calore
quem anis h̄z gñabitur viua et mouebit ſe. et hoc te-
ſtatur Hermes in libro Alchorat et Plinius.
Corū ē auis ſatis nota. et ē ei⁹ p̄tus mirabilis ut
recitat Eusap et Barō ſi ei⁹ eius oua ſequātur et itez
i nido ſponatūr. ſtatī corū pcedit ad mare rubru i q̄-
dā iſulavbi ē Aldoric⁹ vel Aldori⁹ ſepult⁹ et affert
lapide q̄tāgit oua ſua et ſtatī ſunt cruda ſicut prius
erāt mirabile ē oua coacta fuſcitare. ſi lapis iſte ſup
ponaf i anulo ſupponēdo ſibi foliis lauri et tāgaf vi-
ctus catenis vel ianua clauſa ſtatī ſolueſ ſinctus et

Aperieſtianua. ⁊ lapis iſte ponat i ore bat ſtellec tum
oīm auīū. Un⁹ auit lapis ē i dicus qz i idia repit ſim ſa
piētes qsdā ⁊ aliqui mari rubro varijs coloris eſt et
facit oēs iras obliuisci ſic ſupra dixim⁹ i eodē lapide.

Tribul⁹ auis ē ſatiſ nota a chaldeis byſic⁹ a grecis
melos dr ſi caput ei⁹ accipiat et feratur aī pect⁹ dat
amorēr grām oīm hoīz ⁊ mulierū. ⁊ ſi ſupendatur ad
collū galline nūqz ceſſabit decurrere donec deponat
illud ⁊ ſi ex eius ſanguine iſigatur crista galli de cete
ro nō cātabit in genib⁹ eius inuenitur qdā lapis ſi in-
ſpiciatur ſubtiliter qui ſi ponatur in cibo duoru in-
micorum ſent amici. et erit optima pax inter eos.

Turtur ē auis ſatiſ nota. ⁊ a chaldeis dr tribul⁹ a
grecis pila. Si cor hui⁹ auis ferat i corio lupi nūqz
ceto hēbit ferēs aperitū luxuriādi ⁊ ſi cor ei⁹ ɔburat
⁊ ſupra oua alicui⁹ auis pōat nūqz ɔ cetero ⁊ eis po-
terit gñare fet⁹. ⁊ ſi pedes ei⁹ ſuſpēdat ad arborē de
cetero nō fructificabit ⁊ ſi ei⁹ ſanguis cum aq Talpe
decoctevngat loc⁹ pilos⁹ ⁊ equ⁹ cadēt nigri capilli.
Talpa aī al ſatiſ notū hui⁹ aī alis p̄t⁹ mirabilē ut re-
ferſ a phis ſi pes ei⁹ iuoluat i folio lauri ⁊ pōat in au-
re eq tpe fuget p timore ⁊ ſi i nido alicui⁹ auis ponat
nūqz ex ouis illis exibit fet⁹. ⁊ ſi talpas fugere volue-
ris pōe eū i olla ⁊ ſulphur viuū accēſū ⁊ ibi pueniūt
oēs alie talpe ⁊ aq decoctiōis i pi⁹ d'albat equi nig⁹
Therula ē auis ſatiſ nota et eius p̄t⁹ mirabilis
qz ſi pēne ale dextre eius ſuſpēdantur in medio do-
minus cū ſito rubeo qd nūqz fuerit in vſu. null⁹ poterit
dormire i illa domo donec deponat. Et ſi cor eius
ponatur ſub capite dormiētis ab eo qritur oīa di-
cet que fecerit ala vocet itez ſi in aqua putci po-
na fur cū ſanguine vppupe ⁊ ɔmisceatur poſtea vngun-
eur in de tpa alicuius ſtatū infirmatur vſqz ad mortē.

Modus agendi omni predictorum ut effectus boni et utilis
est quod fieri sub planeta benivolont Jovis et venere.
Et in malo effectu sub planeta malino. ut saturno et
marte. et hoc secundum diebus eorum et horis suis. si quis autem
hec recte fecerit. perculdubio virtutem et utilitatem et ma-
ximam efficaciam inueniet in predictis sicut sepius una cum
nris fratribus tribus nostris sum expertus et vidi.
Consideret igitur hic quod predictorum copiam invenire possidere
vel dominum efficiam et virtutem utrum se habebat in effectu bo-
no seu suorum trahit quod bona sub benivololo planeta expiatur
et mala sub maluolo et inueniet quod dictum est. Nam si in
suis contrariis fieret ut bonus effectus in signo maluolo
ecce contra impedirentur et effectus eius propter suorum trahit. et sic
bona et pavilipederentur. **V**idem et quod plimos falli in
certis ac quisquis qui si signorum vel temporum qualitates agiscerent et
custodirent in superdictis voluntate sequentes et effectus.
Expliuit secreta aliqui alberti magni de colonia super
natibus virtutibus et efficacia herbarum lapidum et animalium quodcumque
Videat dicere isidorus quod cinis rane magne super se por-
rat ad zonas valde retinet fluxum menstruum et in passione
si ligetur ad collum galline non exhibet sanguis ex ea
vel ex alio animali. Ita disteperatus cum aqua ex eo vng-
gatur non amplius nascentur inde pili.

Si quis cor canis in sinistra parte portauerit om-
nes canes homines neque canes ei nocere possunt.

Si quis oculum dextrum lupi ligauerit in manica dex-
tra homines neque canes ei vocere possunt.

Et ut omnia que superius dicta sunt et etiam
dicentur inferius qui astrorum peritiam non ha-
bent; ad effectum sui desiderij faciliter possunt ac-
commodare. Primo notabis quod hora sumitur dupli-
citer. videlicet equalis et inequalis. Hora equalis
est horologij: quia semper equalis existit. Inequa-

Ita autem considerat sibi quod dies maiorat vel minorat, nam sp
astrologi considerat tempore quod sol stat super horizontem suum et il
invocat diem vel arcum diurnum vice ipsa nocte id autem
tempus quod die appellatur in partibus dividitur duodecim equeles quod
sunt hore eiusdemodi diei et quicquid de die de nocte
opposito modo intelligas. Et ut clarius percipias ponam
modum quod sol emergat horizontem hora octava horologij
hemicirculorum usque ad occasum. xvij. horas horologij, quae multi
pli cent p. lx. p. xii. sunt minuta cuiusque hore horologij.
et hebitus non inter se vagint minuta quod dividamus
p. xii. sunt hore diei applicando cuius hore suam
portionem habebimus. lxxx. minuta hora quamque hora
talis diei hebit. lxxx. minuta quam capiet hora una cum
etiam hora horologij. et toto illo tempore considerabit dominum
planete illius hore. quemadmodum infra scripta tabula de
mostrarit. Quilibet autem hora sue noctis non habet nisi. xl. minuta. Quod sic de reliquo suo modo intelligas secundum vi
deos solis ortum supra terram quod non est hora quam media est
inter noctem et diem. Sed dies propter intelligitur cum sol vis
deri potest. Si ergo volens cuiusque planetae dominum con
siderare. nomen aquaque hora quilibet planeta suum habet
dominum horas ipsas suprascripto modo considerabis: et sic
poteris ad finem propositi pervenire. Consideratur et dies
initium a prima hora procedentis diei post meridiem sic di
vidat dies dominicus in duas partes eales. et sit duode
cim horarum dividere in duas erit ergo. xviii. dimidium
diei. et prima hora sequens erit initium diei lunae.

Dies astris et planetis rerum scias quod dies dominicus
habet astrum suum sub sole.
Dies lunae habet astrum suum sub luna.
Dies martis habet astrum suum sub marte
Dies mercurii habet astrum suum sub mercurio
Dies iouis habet astrum suum sub Ioue.

Dies veneris habet astrum suum sub venere.

Dies sabbati habet astrum suum sub saturno.

Dies domini. Et melius est. si in proprio dei illius planete et in ipsius hora propria fiat. ut verbi gratia.